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Remissvar SOU 2016:48 

Centerpartiet i Jämtlands län avvisar Indelningskommitténs förslag och 
förordar att Region Jämtland Härjedalen består 

Indelningskommiténs förslag om sex storregioner, varav Norrland utgör en, är orimlig att 
hantera utan en ordentlig demokratisk debatt och förankring inklusive en valrörelse där 
väljarna får säga sitt.  

Regionindelningen innebär en stor samhällsförändring och en sådan ska man inte genomföra 
utan demokratisk förankring. I vårt län är engagemanget och intresset stort. Många är 
tydliga med att man inte vill se Jämtland Härjedalen som del i ett stornorrland. De flesta 
efterlyser också information och debatt. Men trots detta uttrycker en knapp majoritet i 
Regionstyrelse och Regionfullmäktige att Region Jämtland Härjedalen är positiva – helt i strid 
mot folkviljan. 

Även regeringen är ointresserad av debatt och vill genomdriva detta utan demokratisk 
legitimitet. Det är ovärdigt en demokrati! 

 

Framtidens regioner måste, oavsett storlek, ha tillgång till betydligt mer makt och mer 
resurser än idag. Självklart borde innehållet diskuteras först, inte som nu kartan! 
Regionförändringar måste vägledas av ett tydligt och närodlat medborgarperspektiv. 
Regeringens fokus är helt fel.  

En regionalisering av Sverige är nödvändig, framtidens utmaningar kräver bättre verktyg. 
Men regionalisering får inte bli nya streck på en karta. Regionerna måste ges ansvar och 
makt över fler områden. Idag har regioner ansvar för bl a hälso- och sjukvård, kollektivtrafik, 
regional utveckling och kultur. Fler ansvarsområden, som exempelvis arbetsmarknadsfrågor 
borde överföras till regional nivå. Det är viktigt att invånarna får mer makt över viktiga 
framtidsfrågor i sin närhet. 

Hälso- och sjukvård är översiktligt hanterat i förslaget vilket är en stor brist. För 
Centerpartiet är det väsentligt att primärvårdens roll förstärks. Så mycket som möjligt ska 
hanteras i vårdens första steg. Med utvecklad distansteknik, avancerad hemsjukvård mm 
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kommer mycket att förändras. Det som var högspecialiserad vård igår kan idag göras på de 
flesta sjukhus. Med den nya patientlagen är dessutom den enskildes möjligt att bestämma 
var man vill ha sin vård mycket stark. Men inget av detta tar utredningen hänsyn till! 

 

Det är nödvändigt med nya former av finansiering. Där är regionaliserade skattebaser en 
klok väg att gå. Tyvärr har inte Indelningskommittén haft något uppdrag att komma med 
förslag på hur man kan stärka regionernas finansiering. 

En regionalisering i ordets fulla bemärkelse innebär mångfald och möjligheter att pröva nya 
lösningar, nya samarbeten, nya processer och rutiner inom all den verksamhet regionen 
hanterar.  Det finns inte bara en lösning! 

Utvecklingsfrågor har en central roll, makt och resurser måste decentraliseras från staten till 
regionerna. För Centerpartiet är regionalisering sammankopplad med utflyttning av ansvar, 
beslut och resurser från regeringen och centrala myndigheter. Men det måste också finnas 
en regional uppslutning bland företag, organisationer och enskilda kring regionen. Den 
uppslutning för en region som omfattar halva Sverige finns inte i Region Jämtland 
Härjedalen. 

Att beslut fattas nära den som berörs handlar om såväl demokratisk legitimitet som att 
Sverige ser olika ut beroende på var man bor. De som förstår de lokala förhållandena bäst är 
de som ser dem varje dag. En lösning lika för allt och alla blir ofta tondöv, ineffektiv och 
ibland rent av ekonomiskt skadlig. 

Centerpartiet anser att Indelningskommitténs huvudförslag med en storregion som omfattar 
halva Sverige är omöjlig ut decentralistisk synvinkel. Avstånden är ohanterliga såväl 
geografiskt som demokratiskt. 

 

Men utredningen öppnar också för en lösning i norra halvan av landet där tre landsting 
bildar en region och där Region Jämtland Härjedalen fortsätter inom dagens geografiska 
område. 

Indelningskommittén pekar också på många av de olikheter som finns mellan Jämtland 
Härjedalen och de övriga tre. Det gäller bland annat hur näringslivet ser ut och vilka 
branscher som är mest betydelsefulla. Centerpartiet i Jämtlands län förordar en lösning där 
region Jämtland Härjedalen består.  



 

Regionbildningen ska resultera i starka och hållbara regioner som kan svar upp mot 
människors behov och förväntningar. Den ska ge bättre förutsättningar fler jobb och tillväxt, 
likvärdig hälso- och sjukvård och ge möjlighet till påverkan på nationell nivå. 

Regionala intäkter är en viktig förutsättning för att skapa konkurrenskraftiga regioner. Därför 
kommer Centerpartiet att fortsätta driva frågan om regionaliserade skattebaser och söka 
stöd för det över parti- och länsgränser. 
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